
DBT i Di Debatt: Företagare fast i storbankernas grepp – 
mönstret måste brytas 
STOCKHOLM, 15 april 2026  – Alexis Kopylov, vd och medgrundare av DBT, skriver på 
debattplats i Dagens industri att trots den återkommande kritiken mot storbankernas 
rekordvinster och räntehöjningar så fortsätter svenska SME-företag att vända sig till 
storbankerna för finansiering. Det är inte ett styrketecken för storbankerna, utan ett 
symptom på en marknad där konkurrensen brister och alternativen inte når fram. Det 
är dags att bryta det misslyckade mönster som enbart gynnar storbankerna. 
 

 
Alexis Kopylov, vd och medgrundare av DBT. Fotograf Diako Idris. 
 

“En ny Norstat-undersökning som vi har gjort belyser paradoxen närmare. Den visar att 
svenska SME-företag vill växa, men att bankerna bromsar. 71 procent av små och 
medelstora företag har tydliga tillväxtambitioner för 2026 men finansiering är den kritiska 
flaskhalsen; hela 56 procent av företagen uppger att extern finansiering är en förutsättning 
för att kunna realisera sina expansionsplaner. Samtidigt uppger en fjärdedel att det är svårt 
att få finansiering och en klar majoritet går till storbankerna först, av vana eller på grund av 
upplevd brist på alternativ​”, skriver Alexis Kopylov i debattartikeln. 

“Det här pekar på ett strukturellt problem. Vi har i praktiken en marknad där konkurrensen 
inte fungerar som den borde och där företagare upplever att alternativen är få. Samtidigt 
fortsätter systemet att reproducera sig självt. Företag går till storbankerna eftersom de alltid 
har gjort det. Och storbankerna fortsätter dominera eftersom företagen inte ser några tydliga 
alternativ. För att bryta mönstret är tre förändringar särskilt viktiga", skriver Alexis Kopylov 
vidare. 

https://tillvaxtverket.se/tillvaxtverket/statistikochanalys/varaundersokningar/foretagensvillkorochverklighet.3631.html


 

Läs hela debattartikeln här: https://www.di.se/debatt/foretagare-fast-i-storbankernas-grepp/​
 

För mer information, vänligen kontakta:​
Alexandra Vass, presskontakt DBT ​
alexandra@aderstennorlin.com​
tel +46 (0) 70 771 51 65 

Om DBT ​
DBT grundades 2017 med ambitionen att ge små och medelstora bolag bättre 
finansieringsalternativ. DBT erbjuder långsiktiga företagslån från 5 miljoner kronor till 
svenska aktiebolag inom alla branscher. En bred intern expertis, kombinerat med en 
avancerad plattform för analys av realtidsdata, möjliggör snabbare handläggning och bättre 
analys. DBT är en del av NOBA Bank Group och stöttas av Europeiska Investeringsfonden 
(EIF). För mer information, vänligen besök www.dbt.se. 
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